СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания заместителя декана Факультета социологии СПбГУ по молодежной

политике с членами Студенческого совета Факультета социологии СПбГУ и

старостами групп

17 апреля 2024 г.         № 44/15-02-14

Председательствующий – И.И.Темный, заместитель декана Факультета социологии СПбГУ

по молодежной политике, ассистент Кафедры социологии молодежи и молодежной

политики СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Обучающийся группы 23.Б03-с Д.Д.Алёнина

Обучающийся группы 21.Б03-с С.С.Гордеева

Обучающийся группы 20.Б03-с П.М.Кудрин

Обучающийся группы 23.Б04-с А.А.Куличенко

Обучающийся группы 23.Б01-с А.К.Мурзагалиева

Обучающийся группы 21.Б01-с А.Э.Лаптева

Обучающийся группы 22.Б05-с Г.В.Попов

Обучающийся группы 23.Б06-с Я.В.Соловьева

Обучающийся группы 21.Б04-с А.А.Шаповалова

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. О гуманитарной помощи для передачи пострадавшим от паводков в регионах Российской

Федерации.
____________________________________________________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

________________________________________________

И.И.Темный, обучающиеся

Заместитель декана Факультета социологии СПбГУ по молодежной политике

И.И.Темный попросил обучающихся сообщить о наличии проблем, связанных с

организацией учебного процесса.

Обучающиеся сообщили, что в период с 11 по 18 апреля 2024 г. учебный процесс

проходил в соответствии с действующим расписанием. Проблем не выявлено, жалоб не

поступало.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О гуманитарной помощи для передачи пострадавшим от паводков в

регионах Российской Федерации
____________________________________________________________________

И.И.Темный, обучающиеся

2

 Заместитель декана Факультета социологии СПбГУ по молодежной политике

И.И.Темный проинформировал обучающихся об инициативе по сбору гуманитарной

помощи пострадавшим от паводков в регионах Российской Федерации (в Оренбургской,

Курганской, Тюменской и иных областях). В Университете открыты пункты приема

гуманитарной помощи для передачи пострадавшим Пункты организованы Волонтерским

центром СПбГУ по адресам:

 - Университетская наб., д. 13, лит. Б, 2 этаж, помещения  2−6;. с 14:00 до 18:00;

e.zlova@spbu.ru;

 - г. Петергоф, Университетский проспект, д. 28, кабинет 4329; с 11:00 до 14:00, с

15:00 до 17:00; тел. (812) 363−67−23.

 Приём гуманитарной помощи осуществляется до 19 апреля 2024 года (пятница)

включительно.

 Обучающиеся приняли решение принять участие в сборе гуманитарной помощи.

Информационному комитету Студенческого совета и старостам проинформировать

студентов. Сбор гуманитарной помощи организовать 18 и 19 апреля 2024 г. в помещении в

аудитории 222. 19 апреля 2024 г. доставить гуманитарную помощь в пункт сбора на

Университетскую набережную (ответственный Г.В.Попов).

2.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий        И.И.Темный

Секретарь          Т.С.Новикова

https://vk.com/volunteeringcenter_spbu?from=email
https://vk.com/volunteeringcenter_spbu?from=email
mailto:e.zlova@spbu.ru